
平成２４年４月２３日 

保護者各位 

尾張旭市立西中学校 

PTA 会長 磯野 正典 

校 長 臼 井 隆 

 

スクールボランティアスクールボランティアスクールボランティアスクールボランティア募集募集募集募集についてについてについてについて（（（（依頼依頼依頼依頼））））    

 

春風の心地よい季節となりました。皆様にはご健勝の事と存じます。日頃は本校の教育推進ならびにＰ

ＴＡの活動に，深いご理解と多大なご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

さて，今年度も見出しのことにつきまして，スクールボランティアを募集いたします。下記のように進

めさせていただきますので，ご応募ご紹介いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 趣旨   保護者のみなさんや地域の方々に学校教育の一部へ参加いただくことで，教育効果を上げ 

ると共に，学校への理解を深めていただこうとするものです。 

 

２ 内容   Ａ 学校図書館運営への支援（図書館開館中の補助・図書の整理） 

Ｂ 園芸・緑化（苗植え・草取り・剪定等環境部の活動補助） 

Ｃ その他 （Ａ～Ｂ以外で支援の必要が生じた場合） 

 

３ 応募方法 下記の応募用紙に必要事項を記入の上，ご提出ください。また，友人や地域の方々で参加

の意志をお持ちの方がありましたらご紹介ください。 

   昨年度活動していただいた方も，応募票を提出してください。 

※ 締切日は設けません。応募していただける方は，いつでも結構ですので学級担任または 

教頭までご提出ください。 

 

４ その他  この活動で傷害等が生じた場合は「ＰＴＡ安全互助会」または市教委で扱う「学      

校支援者補償制度」に申請します。  

 

                                       

――――――――――――――――  キ リ ト リ ――――――――――――――――――――   

 

スクールボランティア応募票 

 

Ａ  Ｂ  Ｃ   （いくつでもＯＫです。○をつけてください。） 

 

応募者名                  年  組 生徒氏名             

 

（電話番号    ―       ）     

★ ご意見，ご要望がありましたらお書きください。 

 

  


